rénovantes praeceptionem , eum mona-
chosque suos una cum praescripto monas-

terio & cellis sibi pertinentibus aliisque

omnibus rébus similiter sub nostrae im-

munitatis defensione recipere plenissime

dignaremur. Cujus inquam petitionibus

libenter acquievimus & ita illi concessisse

notum esse omnibus volumus. Quapropter

eumdem abbatem cum monachis suis, id

est monasterium cum omnibus rébus sibi

pertinentibus ac cellis sibi subjectis, qua-

rum altéra dicitur domus Sanctae Mariae

sita secus fluvium Amera, altéra vero do-
mus scilicet super fluvium Sterriam, nec-

non etiam cellulas duas in pago Imporita-

nense sitas, ex quibus una appellatur

Columbarium sita super fluvium Tace-
ram, altéra quippe dicitur Carceris sita

juxta maris magni littora, atque ecclesiam

in bonore sanctae Mariae semper virginis

& sancti Mathaei & sancti Johannis con-

monasterio pertinentibus in quibuscum-
que consistant locis sive pagis, necnon &
cum omnibus possessionibus quae juste

rationabiliterque perenni tempore possi-

dere dinoscitur, simul cum bis quae di-

vina pietas eidem sacratissimo loco per

quoscunque fidèles augere voluerit, liceat

memorato abbati suisque successoribus &
monachis in saepedicto loco degentibus

quiète vivere & easdem cum omni securi-

tate sine cujuspiam contradictione & mi-

noratione tenere & possidere eorumque
pro utilitatibus rationabiliter concambiare

vel vendere, & pro nobis conjuge prole-

que nostra seu stabilitate totius regni

nostri una cum monachis ibidem Domino
militantibus divinam misericordiam jugi-

ter exorare. Et quandocunque divina vo-

catione memoratus abba aut successores

sui ab bac luce migraverint, quandiu in-

ter se taies invenire potuerint qui eos

secundum regulam sancti Benedicti regere

& gubernare valeant, licentiam habeant

ex semetipsis abbates eligere, qui eis ut

praediximus merito vitae & sanctitatis

structam, in pago Gerundense sitam in praeesse & prodesse possint. Et ut haec

loco qui dicitur Vallis Anglensis, ipsas nostrae confirmationis auctoritas perpe-

salas seu ejus palatiolum quod vocatur tuam obtineat firmitatem, manu propria

Merlac cum omnibus appendiciis suis, subter eam firmavimus & anuli nostri im-

necnon & in alio loco qui vocatur Ausor, pressione signari jussimus.

& ex ipsa silva quantum in eorum usus Signum Karoli gloriosissimi régis.

An
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Guillelmus notarius ad vicem Ludovici jungimus & domiiiio praesulis ejus Guisadi

recognovit. ac successoruni ejus perpetuo mancipamus,

Data XIII kalendas decembris, iiulictione videlicet ut ecclcsiastica & canonica auc-

VIII, auno XXI régnante Karolo gloriosis- toritate ad utilitatem & necessitatem sae-

simo rege. Actum in Pontione palatio

regio, in Dei nomine féliciter. Amen.

10 5.

An
860

19 no-
vembre.

I

pedictae sanctae sedis & servorum Christi

in ea degentium ordinent atque disponant

sine cujuspiam inquietudine aut contra-

dictione. Cerdaniensis vero pagus, Libien-

sis & Bergitanensis, Palariensis quoque,
Ripacurcensis, Gestabiensis atque Cardo-

sensis, Anabiensis ac Tirbiensis & locus

Sanctae Deodatae cum finibus suis, sicut

in memoratis imperialibus praeceptis no-

tum est scriptum fuisse, seniper subjaceant

plerumque dictae sedi Urgellensis eccle-

siae neque sit eis licitum ad alias vicinas

Diplôme de Charles le Chauve en

faveur de l'église d'Urgel\

N nomine sanctae & individuae Trini-

tatis. Karolus gratia Dei rex. Quicquid ecclesias migrare. Praeterea concedimus

pro utilitate & necessitate sacrorum lo- eidem sanctae sedi, ut sicut aliae ecclesiae

corum efficere contendimus, profuturum Septimaniae ita quoque eadem & rectores

nobis & ad praesentem vitani féliciter ejus semper habeant tertiam partem telo-

transigendam & ad aeternam beatitudinem nei de omnibus illius parrochiae mercatis.

facilius obtinendam omnino confidimus. Similiter etiam concedimus eidem eccle-

Ideoque notum sit omnibus sanctae Dei siae ob remedium animae nostrae tertiam

Ecclesiae fidelibus & nostris, praesentibus partem telonei omnium negotiatorum per

atque futuris, quia venerabilis vir Guisa- eandem parrochiam transeuntium atque

dus Urgellensis ecclesiae episcopus ad mercantium, nuUique sit licitum contra

nostram accedens reverenter sublimitatem hanc auctoritatis nostrae praeceptionem

innotuit de quibusdam rébus a gloriosis molestiam de bis de quibus dicitur rébus

imperatoribus Karolo avo nostro & Ludo- &; teloneis inferre super iis dicto ponti-

vico genitore nostro eidem ecclesiae suae fici ac successoribus ejus sive ministris

per praecepta impraevaricanda concessis, crebro dictae ecclesiae Urgellensis ad hoc

id est condaminam unam quae est prope exequendum constitutis, praesentibus tem-

hortum Sanctae Mariae & ecclesiam Sancti poribus & futuris. Ut autem hoc nostrae

Jacobi cum suis hortilibus & casalibus. auctoritatis scriptum pleniorem in Dei

Praeterea petiit ut eidem sanctae sedi nomine obtineat firmitatem, manu propria

redderemus contiguam aliam condaminam subterfirmavimus & anuli nostri impres-

& hortum praefatae condaminae adheren- sione signari jussimus.

tem ; addidit etiam de decimis Andorrensis Signum Karoli gloriosissimi régis,

pagi ferri & picis quae ecclesiae suae Gauzlenus notarius ad vicem Ludovici

debentur; simul etiam dixit nobis de qui- recognovit^ subscripsit.

busdam pagellis qui suae sunt parrochiae. Data Xiii kalendas decembris, indictione

ut progenitoribus nostris imperatoribus nona, anno xxi régnante Karolo glorio-

per praeceptum nostrum eidem sanctae sissimo rege. Acta Pontigone palatio re-

sedi beatae Mariae nomini dicatae secun- gio, in Dei nomine féliciter. Amen,
dum antiquam consuetudinem subjectos

esse confirmaremus. Cujus venerandi pon-

tificis supplicem rogationem clementer

audientes, praeceptum hoc altitudinis nos-

trae fieri jussimus, per quod praenomina-
tas res praescriptae sanctae sedis juri sub-

An
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' Recueil des historiens de France, t. 8, p. 562.
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29 avril.

~ stabilem abeat roborem. Facta scriptura

vindictionis sub die m kalendas niaii, anno

l56. XXI régnante Karulo rege. Olerbius qui

hanc vindictionem feci. Signum Austredi.

Vente faite par Olerbius à Audesinde, Anastasius. Wadamirus presbyter. Signum

An
86i

Williscli. Signum Petroni. Sanctus presbi-

ter hanc vindictionem scripsi & subscripsi

die & anno quo supra.

157. — LXXXIV

Charte de Charles le Chauve en faveur

d'un de ses vassaux, nommé Adroa-

rius '.

IN
nomine sancte & individuae Trinita-

tis. Karolus gratia Dei rex. Regalis cel-

évêque d'Elne, des jardins qu'' il pos-

sédait au territoire d'Elne '.

IN
nomine Domini. Ego Olerbius venditor

vobis Audesindo episcopo emptori meo.

Constat me vobis vindere debere sicuti &
per hanc scripturam vinditionis mee vende

vobis in vico Helna, ortos meos quod ha-

beo per adprisionem parentum meorum,

& infrontat ipsi orti de uno latus in via

quae vadit ad mare, de alio latus infrontat

in clusum qui fuit Foremico & de tertio

vero & quarto latus infrontat in ortis qui

sunt de beneficio Sanctae Eulaliae & or-

tum Willisclo presbitero & ortum qui fuit situdinis moris est fidèles suos donis multi

Constantini. In dictos ortos vindo vobis plicibus & honoribus ingentibus honorare

omnem medietatem ab intègre cum exia & atque sublimare cupimus fulciri. Proinde

regressia vel omni superposito illorum, & morem parentum regum predecessorum

accepi ego vinditor de vos emptore precio nostrorum sequentes, libuit celsitudini